

Czy na stacjach paliw „Orlenu” jest płyn do dezynfekcji rąk? Sprawdziliśmy w Żyrardowie

data aktualizacji: 2020.03.26 autor: Włodzimierz Szczepański



(Fot. Włodzimierz Szczepański)

Z Twittera posła z Sochaczewa, Macieja Małeckiego wywnioskować można, że rząd uwija się, aby pokonać epidemię koronawirusa i odnosi sukcesy. A jak z dostępnością płynu do dezynfekcji?

Dziś (26.03) sprawdziliśmy w żyrardowskich stacjach „Orlenu” czy jest płyn do dezynfekcji rąk

- Był we wtorek i zniknął w ciągu 15 minut, tak dużo osób wykupuje. Nie wiadomo kiedy będzie dostawa - powiedział nam pracownik stacji Orlen przy ul. Skrowaczewskiego w Żyrardowie.

Na drugiej stacji w Żyrardowie przy ul. Mickiewicza, już od progu widać, nie jedną, a dwie tabliczki informujące, że płynu nie ma.



Na stacji „Lotosu” przy tej też ulicy nie ma po co pytać, nie ma. Litr specyfiku kosztuje 15 zł. Jego produkcja to jeden z elementów walki rządu z epidemią. Opozycja zarzucała, że zbyt późno podjęto wytwarzanie płynu, a także zabezpieczenie m.in. w maski, czy kombinezony dla ratowników.

Z Twittera posła PiS Macieja Małeckiego wywnioskować można, że to tylko oszczerstwa, a rząd sprawnie działa. W tym i jego ministerstwo, Ministerstwo Aktywów Państwowych, czytamy wpis: – W Warszawie wylądował właśnie samolot ze sprzętem i środkami ochrony zakupionymi przez @kghm_sa do walki z #koronawirus.em o wartości 55 mln \$: 20 nowoczesnych respiratorów, 100 tys. kombinezonów, 500 tys. maseczek ochronnych, 200 tys. par gogli medycznych.

W kolejnym podanym przez posła twittcie Daniel Obajtek, prezes PKN Orlen zapewnia, że kłopoty z produkcją płynu to „fakenews”. W kolejnym wpisie prezes dodaje, że produkcja nawet wzrośnie.

Maciej Małecki podał/a dalej Tweeta



Daniel Obajtek @DanielObajtek · 2 g.

W marcu wyprodukujemy ok. 2,5 mln l płynu do dezynfekcji rąk, w kwietniu będzie to blisko 5 mln l. Zwiększenie produkcji jest możliwe dzięki uruchomieniu drugiego zbiornika na płyn, o poj. 350 m³. Pozwoli to produkować i konfekcjonować płyn w trybie ciągłym, ok. 1,2 mln l/tyg.



Ministerstwo Aktywów Państwowych

35

79

305



fot. screnn/twitter.com/malecki_m

Może wówczas nie będzie problemów z dostawą.

Do tematu wrócimy w czwartek (2.04) na łamach naszego tygodnika "Głos Żyrardowa i Okolicy".

Źródło:

<https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/35089-czy-na-stacjach-paliw-orlenu-jest-plyn-do-dezynfekcji-rak-sprawdzilismy-w-zyrardowie>